

*Laudacja z okazji nadania tytułu  
Honorowego Obywatela Gminy Zabierzów Pani Annie Dymnej*

*Jest to dla nas niezwykle ważna chwila, duma i radość, iż możemy wręczyć Pani Annie Dymnej akt nadania honorowego obywatelstwa Gminy Zabierzów. To wyraz naszego wielkiego uznania i wdzięczności za jej niezwykły talent, pasję twórczą, dokonania artystyczne oraz szeroką działalność społeczną, również na rzecz naszej Gminy, a przede wszystkim za Jej piękną osobowość.*

*Anna Dymna to wybitna aktorką teatralną i filmową. Zadebiutowała w 1969 r. na scenie Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.*

*W swoim bogatym dorobku artystycznym ma ponad trzysta niezapomnianych ról, wpisanych już na stałe w historię polskiego teatru i filmu. Pracowała z najwybitniejszymi polskimi reżyserami. Nieprzerwalnie, od początku swojej kariery związana jest z Narodowym Starym Teatrem w Krakowie im. Heleny Modrzejewskiej. Jej role od lat nas zachwycają, wzruszają, dają radość i pobudzają do głębokich refleksji.*

*Anna Dymna otrzymała liczne odznaczenia państwowe, dziesiątki nagród za działalność artystyczną i społeczną, wiele wyróżnień i tytułów m.in. tytuł doktora honoris causa nadany przez Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie.*

*Kobieta o wielkim sercu, ciepła, pogodna, kochająca ludzi i życie, wrażliwa na drugiego człowieka. Odważna i zdecydowana, pełna pasji i marzeń.*

*Pedagog w Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie. Działaczką społeczną, założycielką i prezes Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, powstałej w 2003 r. w której funkcję prezesa Aktorką sprawuje społecznie.*

*Pani Anna pokazała wszystkim jaką siłę ma poezja. Zainicjowała i prowadzi Krakowskie Salony Poezji, które obecnie działają w kilkudziesięciu polskich miastach, a także za granicą. Często podkreśla jak ważna w naszym życiu jest poezja - możemy się o tym przekonać czytając wiersz - "Mimo wszystko", który stał się inspiracją do nadania nazwy Fundacji Anny Dymnej, a także jej mottem i kierunkowskazem działań.*

*Inicjatorką i pomysłodawczyni wielu projektów, dzięki którym zmienia się społeczny wizerunek osób niepełnosprawnych, m.in. „Festiwal Zaczarowanej Piosenki”, Ogólnopolski Festiwal Twórczości Teatralno - Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intellektualnie „Albertiana” – organizowany wspólnie z Fundacją im. Brata Alberta, „Zwycięzać Mimo Wszystko”, i wiele innych. Od 32 lat uczestniczy w akcjach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.*

*Swoją osobowością przyciągnęła i wychowała rzeszę wolontariuszy, którzy z radością i zaangażowaniem potrafią rozjaśnić życie osób cierpiących.*

*Działalność społeczna Anny Dymnej to realna i skuteczna pomoc osobom niepełnosprawnym w realizacji ich marzeń i pasji a tak naprawdę często ratująca im życie.*

*Od 2003 r., na antenie TVP2, prowadzi wyjątkowy, cykliczny program telewizyjny „Anna Dymna – Spotkajmy się”. Ta działalność zmienia świat na lepszy, ma ogromny zasięg, nie tylko w znaczeniu terytorialnym ale i w przestrzeni społecznej, w sercach i w świadomości ludzi, którzy dzięki niej zaczynają rozumieć, że każdy ma takie samo prawo do szczęścia i godnego życia.*

*Od lat uczestniczy w projektach wielu organizacji pozarządowych, fundacji i stowarzyszeń. W 1999 r. rozpoczęła współpracę z Fundacją im. Brata Alberta oraz jej prezesem kś. Tadeuszem Isakowiczem- Zaleskim, pomagając m.in. przy tworzeniu i realizacji przedstawień Teatru „Radwanek”, którego aktorami są osoby niepełnosprawne intelektualnie, podopieczni Fundacji „Mimo Wszystko” oraz Fundacji im. Brata Alberta.*

*Wspiera i współpracuje z Fundacją „Wspólnota Nadziei”, prowadzącą w Więckowicach ośrodek dla osób dorosłych w spektrum autyzmu i z niepełnosprawnością intelektualną - „Farma Życia” oraz z Integracyjną Szkołą Podstawową im. Ofiar Pacyfikacji w Radwanowicach.*

*Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zabierzów to wyraz największej wdzięczności i szacunku społeczności Gminy Zabierzów dla osoby Anny Dymnej, ale i podziękowania za to, iż w 2004 r., na terenie Schroniska dla Osób Niepełnosprawnych Fundacji im. Brata Alberta w Radwanowicach, dzięki Annie Dymnej, otwarte zostały Warsztaty Terapii Artystycznej, prowadzone przez jej fundację, które objęły fachową opieką*

*dwadzieścioro sześcioro dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie. Nikt tak pięknie nie mówi o swoich podopiecznych, i o tym jak wiele od nich otrzymuje.*

*Anna Dymna pokazuje nam, że jeśli praca jest pasją a pomaganie odruchem serca to łatwiej jest pokonywać wszelkie ograniczenia. Nieustannie uczy nas, że dobrze jest być blisko ludzi ale też blisko sztuki, teatru, poezji i przyrody, bo daje nam to siłę i radość życia.*

*W 10. rocznicę działalności Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, 26 września 2013 r., otwarto w Rańwanowicach nowoczesny ośrodek terapeutyczno-rehabilitacyjny „Dolina Słońca”. To miejsce szczególne, tętniące radością, sprzyjające terapii i integracji, z piękną, profesjonalną salą teatralną gdzie wystawiane są spektakle, odbywają się przeglądy, uroczystości i spotkania.*

*Cieszymy się, że właśnie tutaj, w naszej Gminie odnalazła Pani piękno przyrody, wytchnienie i prawdziwych przyjaciół.*

*Dziękujemy za wszystkie dzieła społeczne i charytatywne, działania na rzecz integracji mieszkańców naszej gminy, które zmieniły świadomość społeczną na temat osób niepełnosprawnych i tego jak wiele możemy się od nich nauczyć, ile wartości płynie z ich twórczości i jak potrafią swoim uśmiechem zmieniać świat na lepszy.*

*Niech to nadane obywatelstwo stanie się inspiracją i skłoni nas do zgłębienia twórczości artystycznej i pięknego życia Anny Dymnej, osoby której nigdy nie opuszcza dziecięcy zachwyt nad światem.*

*Z całego serca, życzymy Pani zdrowia, wielu kolejnych pięknych i pasjonujących ról teatralnych i filmowych a także spełnienia marzeń i tego aby dzieło Pani społecznej działalności - zarówno to w Gminie Zabierzów ale i w innych miejscach, wciąż się umacniało i nadawało sens życia wszystkim tym, którzy mają nam tak wiele do ofiarowania.*

***Z wyrazami głębokiego szacunku,***

*Wójt Gminy Zabierzów*

*Elżbieta Burtan*

*Bolechowice, dnia 2 lutego 2024 r.*

